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 زمانی که نمی توان به توافقی دائم در شرایط کنونی 
دســت یافت، نباید اصل توافق را زیر ســوال برد. به 
نظر، طرفین برجام به این نتیجه رسیده اند زمانی که 

نمی توانند توافق وین را به صورت کامل احیا کنند...

 توافق نانوشته برای احیای برجام

فارغ از ایرادات وارد بر لایحه عفاف و حجاب از حیث 
فن قانون نویسی و شرایط لازم در انشاء یک قانون جامع 
و مانع، مجازات و کیفرهای تعریف شده در این لایحه 

دربرخی جهات مغایر با ...

نقدی برلایحه عفاف و حجاب 
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کنش انتخاباتی جریان های سیاسی چگونه است؟

از انشقاق تا سکوت 
      محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: اصلاح طلبان نیایند، اصولگرایان متفرق می شوند

»آرمان ملی« اخبار منابع غربی در ارتباط با اجرای توافق موقت را بررسی می کند؛

حرکت با چراغ خاموش
      کاهش تنش، تبادل زندانیان و دسترسی به منابع ارزی، 3 عنصر حرکت به سوی احیای برجام

آرمان ملی:  پیش بینی ها در مورد عمر مدیریت حمید ســجادی در 
وزارت ورزش و جوانان درست از آب درآمد و »آقای دونده« نتوانست 

این بار به خط پایان برسد...

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دولت در زمینه مسکن 
با بن بست مالی مواجه شده است 
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رائفیپورسرلیستانتخاباتیمیشود؟

سکوت برای کرسی بهارستان!
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      احمدی نژادی ها رد شوند، لاریجانی را تضعیف می کنند

جانشین سجادی در آستانه  حضور در وزارت ورزش

کیومرث هاشمی  نزدیک 
به کرسی وزارت

      آقای دونده به خط پایان می رسد؟

 نقدی برلایحه عفاف و حجاب
 محمود صادقی

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها

 راهکار رقابتی شدن  انتخابات 

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

 مجید ابهری 
رفتارشناس و جامعه شناس 

آیا پلیس مقصر است؟ 

  سیدجلال ساداتیان
 سفیرسابق ایران در لندن

شهریار حیدری مطرح کرد: 

رایزنی ها با کره به نتیجه نرسد مجبور به قطع روابط خواهیم بود

 سیاست های دولت در مورد  
مسکن به حلبی آبادهای جدید 
منجر خواهد شد 

 قیمت مسکن در ایران از قیمت 
آن در کشورهای توسعه یافته 
بیشتر شده است 

     عکس:  فاطمه فتاحی/آرمان ملی

 »آرمان ملی« بررسی می کند؛ 

ذوب شدن افزایش حقوق ها در برابر آتش تورم
      مارپیچ تورم و افزایش حقوق ها از افسانه تا واقعیت

هوا بس ناجوانمردانه گرم    است!
وزیر بهداشت: پیشنهاد تعطیلی داده ایم

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

با توجه به شواهدی که وجود دارد نگاه مردم نسبت به انتخابات در قیاس با انتخابات 
سال 98 و 1400بهبود پیدا نکرده اســت. هر چند که یک  عده ای هستند که تحت 
هر شرایط و دلیلی پای صندوق رای حاضر می  شــوند، اما در بخشی از مردم رویکرد 
بی تفاوتی نسبت به صندوق رای و انتخابات مشهود و به دلایل مختلف آشکار است. 
به خصوص عملکرد دولت، وضعیت سخت معیشتی، انتظاراتی که دولت آقای رئیسی 
در جامعه بر انگیخته بود مبنی بر اینکه اگر همه قوا یکدســت شد همه مسائل حل 
می شود ولی روز به روز بر مشکلات افزوده شده است. نه مسائل سیاست خارجی حل 
شده، نه مسائل اقتصادی و معیشتی و نه در حوزه فرهنگ به خصوص مسائل اجتماعی 
اتفاق مثبتی افتاده است. یک ضلع انتخابات مردم هستند. ضلع دیگر هم که حاکمیت 
اســت به رغم برخی ازخوش بینی هایی که افراد داشــتند که حاکمیت فضا را بر ای 

جلب مشارکت بیشتر باز می کند  فعلا کوچک ترین سیگنال و علامتی از اینکه شاهد 
گشایشی در فضای سیاسی کشور باشیم دیده نشده اســت. آخرین آن هم تصویب  
قانون اصلاح انتخابات مجلس است که مواد مختلفش نشان می دهد چفت و بست  های 
نظارتی محکم تر شده است. لذا نشانه ای از اینکه بر مبنای این قانون بناست فضای بازتر 
شود دیده نمی شود. شاید تنها نشانه اش می تواند افزایش مدت دوره انتخابات باشد از 
این جهت که زمانی که در مجلس بودیم می گفتیم باید زمان بیشتری برای منتخبینی 
که صلاحیتشان احراز نمی شود برای فراهم کردن اعتراضشان فراهم شود. ولی اینگونه 
هم نشد. البته در خصوص حضور جریان های سیاسی اگر فرضا فضا بازتر شود و عده ای 
هم بروند و وارد مجلس شوند و برای اعتدالیون فضایی باز شود سوال مهم تر این است 
که مجلس چقدر می تواند تاثیر گذار باشــد. چرا که خود نمایندگان نیز می بینند که 
همین مجلس یازدهم که کاملا مورد اعتماد بوده نیز آنچنان که باید و شاید عملکرد 
چندانی نداشته و نتوانسته تاثیر گذار ظاهر شــود. تنها نشانه رقابتی شدن و معنادار 
شدن انتخابات ماده مربوط به تناسبی شدن بود که به رغم نقدهایی که وارد بود همین 
را هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص خلاف سیاست های کلی انتخابات اعلام کرد و 

مجلس مجبور شد این ماده را حذف کند تا این قانون تصویب شود.  

آرمان ملی: یــک عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس در خصوص برنامه مجلس 
برای پیگیری موضــوع وصول مطالبات ایــران از کره 
جنوبی اظهار کرد: دولت رایزنی هایی پیرامون بازگشت 
پول های بلوکه شــده ما در کره انجام داده که به نتیجه 
نرســیده، از این رو از مجلس خواسته است برای تعلیق 
یا افزایش سطح روابط با کره تصمیم گیری کند. از این رو 
کار دولت در جهت ارجاع ایــن موضوع به مجلس یک 
کار قانونی است. کمیســیون تخصصی این موضوع هم 
کمیسیون امنیت ملی است و کمیسیون فرعی موضوع 
هم کمیسیون قضائی مجلس است. این دو کمیسیون 
در هفته آینده که شــروع به کار مجلس خواهد بود این 
موضوع را بررســی می کنند و قطع بــه یقین پیرامون 

چگونگی موضوع و اختیار به دولت تصمیم گیری خواهند 
کرد. قاعدتا کره جنوبی از منظر عرف بین الملل و مسائل 
قضائی و قوانین پیرامون آن هیچ دلیلی برای بلوکه کردن 
دارایی های ما ندارد. شهریار حیدری گفت: بهانه تحریم ها 
بهانه خوبی نیست، چون پیشتر کره اعلام کرد از طریق 
یک کشــور دیگر مثلا مثل عمان نســبت به پرداخت 
پول های بلوکه شــده ما اقدام می کند. ما این موضوع را 
یک راهکار دانستیم و پذیرفتیم، اما ظاهرا باز به بهانه های 
مختلف طفره رفتند. در نتیجه ما مجبوریم که برخورد 
قضائی مجلس و برخورد دیپلماتیک با موضوع داشــته 
باشــیم. وی در خصوص احتمال کاهــش روابط با کره 
جنوبی افزود: باید تحقیق شود و اگر واقعا کره به همین 
شکل حرکت کند ما مجبور هستیم روابط را قطع کنیم. 

قرار نیست که پول بماند، به هر شکل مجلس در وهله اول 
دنبال یک راهکار دیپلماتیک است، ولی اگر قرار باشد به 
همین شــکل ادامه پیدا کند قرار نیست ما هم کماکان 
صادرات و واردات داشته باشیم و پول های ما بلوکه بماند. 
قطع به یقین باید به دنبال راهکار منطقی باشیم و حتما 
مجلس تصمیمی مبتنی بر آنچه که بر اساس منافع ملی 
است خواهد گرفت. حیدری در خصوص ابزارهای رها 
سازی پول های بلوکه شده بیان کرد: ابزار ها این است که 
در وهله اول دستگاه دیپلماسی اختیارات بیشتری برای 
سطح روابط با کره داشته باشد. بحث واردات و صادرات 
از کره است که همه این ها مواردی است که باید مجلس 
بررسی کند و آنچه که به صلاح منافع ملی کشور است در 

مورد آن تصمیم بگیرد و توجیه کند. 

ادامه یادداشت
...اصول حقوقی و قواعد کیفری اســت. از جمله 
رسالت های تعریف شده برای کیفر، رسالت سزادهی 
است؛ به این معنا که نقض قاعده  اجتماعی موجب 
ورود ضــرر به جامعه شــده و لذا جامعــه در قبال 
خسارتی که متحمل شده، مجاز اســت تا با تحمیل درد و 
رنج به مسبب این زیان، خســارت وارد شده را ترمیم کند. 
این شــکل برخورد با مرتکب اعمال ضد اجتماعی متعلق 
به دوره  انتقام خصوصی اســت که نه تنها بــزه دیده بلکه 
نزدیکان وی مستحق بودند از طایفه یا قبیله  مرتکب انتقام 
خسارتی را که وارد کرده بود مطالبه کنند. اما توجه به عدالت 
کیفری، عدالت ترمیمی و توزیعی موجب شــد تا به نقش 
تهذیب اخــلاق در اعمال کیفر و فایده منــد بودن مجازات 
توجه بیشتری شــود. قرون19و۲0میلادی به دوره  تحول 
حقوق کیفری شناخته می شود، گذر از دوره  انتقام شخصی 
به فایده اجتماعی و بازپروری بزهکار تا توجه به شــخصیت 
بزهکار و شرایط وقوع بزه و سپس شناسایی نقش بزه دیده 
در ارتکاب جرم همه حاصل اندیشــه ها و تئوری هایی است 
که در مکاتب مختلف کیفری ارائه شده است. عدالت ترمیمی 
نیز حاصل همین اندیشه هاســت، در مدل ترمیمی عدالت، 
جرم لطمه و صدمه علیه اشخاص تعریف شده، موجب قطع 
روابط خصوصی افراد جامعه اســت، جرم بر اساس میزان 
ضرری که بزهکار بر بزه دیده تحمیل کرده محاسبه شده، 
عدالت کیفری در راستای احیای واقعی توازن اجتماعی که 
به موجب ارتکاب جرم به هم خورده است تلاش می کند. در 
عدالت ترمیمی هدف غایی اصلاح ســاختار جامعه، جبران 
زیان وارده و ایجاد شــرایطی برای توافق طرفین یک جرم 
در تأمین و جبران زیانی است که در نتیجه جرم ایجاد شده 
است. لذا آنچه در تعریف کیفر و مجازات ها باید منظور نظر 
قانونگذار قرار گیرد علاوه بر اصــول و قواعد بدیهی حقوق 
کیفری، تأمین شرایطی است در جهت عدالت کیفری. لذا 
مهم ترین معیار برای تشــریع مجازات در غالب نظام های 
حقوقی توجه به آثار و تبعات زیان باری اســت که مرتکب با 
رفتار مجرمانه اش بر جامعه تحمیل کرده اســت. شناسایی 
و ســنجش این تناســب در کنار اهداف تعریف شده برای 
مجازات ها از ضروریات لازم الرعایه برای تشریع کیفر است 
که در لایحه عفاف و حجاب این بایسته های لازم الرعایه در 
تشریع کیفر رعایت نشده میزان مجازات تعریف شده بعضا 
با جرم ارتکابی تناسب نداشته، به عنوان  نمونه؛ آنجا که قرار 
اســت 10 درصد اموال و دارایی مرتکب رفتار مجرمانه به 
عنوان جریمه از وی اخذ شود، احراز این امر میسر نخواهد 
بود جز اینکه به اموال و دارایی های متهم دسترسی یابیم و 
این امر مصداق بارز نقض حریم خصوصی افراد و مخالف با 

اصل مالکیت آزاد است.

از دورانی که عســس و گزمه و شــحنه در هر مقطع از تاریخ و 
هر دوره از زمــان نگاهبان امنیت جامعه بودند، امین ترین قشــر 
جامعه بوده و هستند. از دیر باز تاکنون ازبین داوطلبان به اشتغال 
صادق ترین و امین ترین آنها درمیان اکثریت مشاغل شریف ترین و 
افتخارآفرین ترین شغل یعنی صیانت از نوامیس مردم و حمایت از 
حقوق ضعیفان را انتخاب کرده و کسوت حافظ حقوق ضعیفان را 
بر تن می نمایند. بیاییم منصفانه و عادلانه قضاوت نماییم. کمترین 
حقوق و درآمد و بالاترین خطر و ریسک به قشر پلیس تعلق دارد. 
در رده بندی مشاغل پرخطر شغل پلیس و کارآگاه در سطوح اول 
تا چهارم قرار دارد. و در قیاس حقوق و درآمد با ســایر مشاغل نیز 
وضع به  همین منوال است. خدمت در مناطق مختلف و خطرآفرین 
و ایستادگی در مقابل بزهکاران و خطرآفرینان در جداول سختی 
مشاغل اول از همه نصیب پلیس می گردد؛ دور از خانواده و اقوام 
و فاصله از امکانات بهداشــتی تحصیلی و فرهنگی را می توان در 
اولین ردیف اختصاص به پلیس قرار داد. برتر از درآمد و کســب 
معاش و در کنار آنها عشــق و علاقه مشــوق قابل توجه برای این 
جماعت علاقه و ذوق خدمت در آنهاست. چرا که درمقام مقایسه 
دو فرد با ویژگی های برابر از جهت تحصیلات و کلیه مشــخصات 
شغلی درآمد فرد غیر پلیس بیشتر و بالاتر از شخص پلیس است. 
بنابر این از جهت رفتارشناسی حرفه ای شهامت شجاعت فداکاری 
ریسک پذیری در کنار سایر امتیازات مشخصه و سنجه اصلی برای 
ورود به این جرگه است. چه بسیار نیروهای پلیس در کنار انجام 
وظیفه به شــهادت رســید ه اند و یا دچار انواع نقایص جسمانی و 
عصبی گردیده اند. هدف از مقدمه اشــاره به حوادث تلخ دوسال 
گذشته اســت. در میدان جامعه براســاس تحریکات بیرونی و یا 
هیجانات بعضی از نوجوانان وجوانان براثر هیجانات اقدام به حمله 
وبدزبانی به نیروهای خدوم پلیس گردند. نقش مزورانه محرکان 
فرمان گرفته از بیرون اصلی ترین عامل شعله ور شدن آتش خشم 

هیجانی بود. 
در یک قضاوت عادلانه و خداپســندانه باید قبــول کرد قبل از 
نیروی انتظامی ۲۲ نهاد و ســازمان در صفوف پیشگیری ومقابله 
قبل از نیروی انتظامی قرار دارند. نیروی انتظامی آخرین خاکریز 
در میدان است. اگر ســازمان ها و نهادهای قبل از این نیرو کامل 
واساسی به وظایف خود عمل کنند هیچوقت این وظایف دشوار و 

تلخ سهم نیروی انتظامی نمی شد. 
درهمان روزها و همین حالا به نخبگان اجتماعی و روانشناختی 
اعلام آمادگی برگزاری یک گفتمان عمومی در سطح کشور کرده 
و می نمایم. تا درحضور مردم شریف، نخبگان دانشگاهی، صنوف و 
پیشه وران و جوانان دختران و پسران با داوری عمومی به گفت وگو 
بنشینیم تا حداقل سهم صادقانه برای هر جناح سیاسی و هرگروه 

دولتی باشیم.

رئیس قوه قضائیه خبر داد:

تشکیل  ستاد 
رسیدگی 
به پرونده های 
منافقین

یک  نماینده ســابق مجلس درباره آینده وضعیت اقتصادی 
کشور اظهار داشت: همه روسای جمهور کشور از نظر تمایل با هم 
تفاوتی نداشته اند. هیچ رئیس جمهور دوست ندارد کشور گران 
اداره شود، سختی های مردم فزونی یابد یا اعتراض و اغتشاشی 
در جامعه رخ دهد. همه روســای جمهور علاقه داشته اند که در 
طول عمر دولت شان عدالت و رفاه در جامعه حاکم باشد و مردم 
در آسایش زندگی کنند تا بعد از پایان دوره مسئولیت از آنها به 
نیکی یاد شود. ابوذر ندیمی  تفاوت بارز روسای جمهور را در نوع 
اقدام آنها دانســت و گفت: هر رئیس جمهوری در ابتدای دولت 
خود اهداف و برنامه ریزی هایی را تعریف و ســپس شروع به کار 
می کند، طبیعتا در پایان دوره مســئولیت نیز کارنامه آن دولت 
بر پایه میزان عملیاتی شــدن آن برنامه و اهداف مورد سنجش 

و ارزیابی قرار می گیرد. این کارشــناس مسائل اقتصادی قیمت 
کالاها را متأثر از عوامل مختلفی خواند و یادآور شــد: نخستین 
عامل ارزش پول اســت. طبعا هر کشــوری ارزش پول بالاتری 
داشته باشد مردمش نسبت به مردم دیگر کشورها زندگی بهتری 
خواهند داشت. 6 ســال پیش دلار 4۲00 تومان بود اما الان 50 
هزار تومان است. عامل دوم به درآمد کشور مربوط می شود، الان 
دولت اعلام می کند نسبت به دولت گذشته درآمد کشور افزایش 
یافته است؛ معنای این حرف آن است که مردم باید زندگی بهتری 
داشته باشند، پس چرا این همه مشکل دارند؟ یا مکرر اعلام شد 
منابع بلوکه شده ایران در سایر کشور به طور مشخص عراق و کره 
آزاد شدند، حالا مردم می پرســند منابع آزاد شده کجاست؟ در 

واقع اگر با مردم صادق باشیم مردم انتظار بلاوجه نمی کشند.

ابوذر ندیمی:

مردم از آثار افزایش 
 درآمد نفت 
و منابع آزاد  شده 
می پرسند 


